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Wynalazek niniejszy dotyczy wytwa¬
rzania efektów deseniowych na barwnej
tkaninie z jedwabiu naturalnego lub sztucz¬
nego, wełny, bawełny lub włókien miesza¬
nych.

Tkanina według wynalazku składa się
z dwóch tkanin o różnym charakterze wią¬
zania nitek lub pochodzenia włókien nało¬
żonych na siebie, przy czym obydwie tka¬
niny są ze sobą sklejone za pomocą kle¬
ju odpornego na działanie wody i pary, np.
celulozowego, w różnych miejscach, wsku¬
tek czego powstają nowe efekty desenio¬
we, imitacje kreponów, rozmaitych wzorów
żakardowych, które dotychczas otrzymuje
się wyłącznie drogą kosztownego tkania,

Tkanina według wynalazku może wy¬
stępować w deseniach o jednej barwie lub
w kilku lubi kilkunastu barwach.

Miejsca na powierzchni tkaniny usztyw¬
nione nieco za pomocą kleju utrzymują o-
bydwie nałożone na siebie tkaniny, spod¬
nią i wierzchnią, w spoistości, a dzięki od¬
porności kleju na działainie wody i pary
tkanina według wynalazku może być far¬
bowana lub prana bez obawy zniszczenia
uzyskanego! efektu lub rozklejenia tkanin.

W miejscach sklejonych, powtarzają¬
cych się w deseniowych raportach, nakła¬
da się klej za pomocą maszyny drukarskiej
stosując np. rytowane walce drukarskie.
Jeżeli wierzchnia tkanina przed skleję-



niem ż dolną posiada ponadto drukowane
wzory barwne, toatfiawe efekty występują
w kilku barwspi.f<l \

Najczęściej* zźmuereony efekt wystę¬
puje dopiero p^ następnej obróbce uprzed¬
nio sklejonych tkanin w odpowiedniej ką¬
pieli utrwalającej. Tkaninę przepuszcza
się przez gorącą wodę lub przez kąpiel za¬
wierającą dodatek środków powodującyeh
kurczenie się włókien, co jednocześnie mo¬
że być połączone z przefaribowywaniem
tkaniny,

W przypadku, gdy wierzchnia tkanina
uzyskała przez nadrukowanie kleju i nar
stępną obróbkę w kąpieli utrwalającej wy¬
pukłe efekty deseniowe na wierzchni lico¬
wej, można następnie powierzchniowo za¬
barwić miejsca deseniowe na powierzchni
tkaniny za pomocą walca drukarskiego
(sposobem szlifowania). Uzyskuje się w ten
sposób deseniowe tkaniny bardzo lekko
zabarwione.

Jeżeli tkaninę posiadającą deseń wy¬
pukły podda się następnie obróbce na mai*
szynach draparskich, to uzyskuje się nie¬
zależnie od zabarwionych deseni również
efekty włochate lub gładkie efekty dese^
niowe na tle drapanym.

Według wynalazku można też nało¬
żyć na siebie dwie tkaniny różne, np. jed¬
ną jedwabną, drugą wełnianą lub baweł-
nianą.Dzięki zwiększonej wówczas różni¬
cy nie tylko wiązania nitek, lecz i charak¬
teru włókien, uzyskuje się nowe efekty de¬

seniowe, które następnie przy dalszej ob¬
róbce w kąpieli utrwalającej lub podbar¬
wiającej umożliwiają wytworzenie różnego
rodzaju zestawień barwnych.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób otrzymywania efektów de¬
seniowych na tkaninie, znamienny tym, że
dwie tkaniny wytworzone z jedwabiu na¬
turalnego lub sztucznego, wełny albo ba¬
wełny względnie z przędzy o włóknach mie¬
szanych skleja się ze sobą w różnych miej¬
scach na całej szerokości i długości za po¬
mocą kleju odpornego na działanie wody i
pary, np. celulozowego, a następnie podda¬
je obróbce w kąpieli utrwalającej, farbo¬
waniu, drapaniu lub podobnej obróbce.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tym, że nakładanie kleju uskutecznia
się za pomocą walców drukarskich.

3. Sposób według zastrz. 1 — 2, zna¬
mienny tym, że tkaninę po obróbce utrwa¬
lającej poddaje się drukowaniu barwnymi
wzorami lub powierzchownemu szlifowa¬
niu barwnemu.
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